
ROMÂNIA 
MINISTERUL EDUCAȚIEI ȘI CERCETĂRII 

UNIVERSITATEA „DUNĂREA DE JOS” DIN GALAȚI 
 
 

 

 

Str. Domnească nr.47, cod postal 800008, Galați, România, tel: +40 336 130 109, fax: +40 236 461 353, e-mail: rectorat@ugal.ro, web: www.ugal.ro 

Operator înscris sub nr. 36338 în registrul de evidență a prelucrărilor de date cu caracter personal. 

1/2 

IOSUD – UNIVERSITATEA „DUNĂREA DE JOS” DIN GALAȚI 

Consiliul pentru studiile universitare de doctorat 

 

 

HOTĂRÂREA 

nr. 17/23.07.2020 

 
În conformitate cu: 

Legea Educației Naționale nr. 1/2011, cu modificările și completările ulterioare; 

Codul Studiilor Universitare de Doctorat aprobat prin Hotărârea Guvernului nr. 681/2011, cu modificările și 

completările ulterioare; 

Regulamentul instituțional privind organizarea și funcționarea studiilor universitare de doctorat în școlile doctorale 

din Universitatea „Dunărea de Jos” din Galați; 

METODOLOGIA privind organizarea și desfășurarea admiterii la ciclul III de studii universitare de doctorat, 

în anul universitar 2020 – 2021; 

Procedura IOSUD – UDJG privind acordarea și revocarea calităţii de membru al școlilor doctorale din cadrul IOSUD 

- Universitatea „Dunărea de Jos” din Galaţi; 

Decizia Rectorului Universității nr. 1583/25.07.2016 privind numirea Directorului CSUD; 

Consiliul pentru studiile universitare de doctorat, în data de 23 iulie 2020, 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art. 1. Se avizează, cu unanimitatea voturilor exprimate, la propunerea Directorului CSUD, Procedura 

operațională privind încurajarea performanței în activitatea de cercetare a studenților-doctoranzi, conform 

Anexei 1. 

Propunerea se transmite Consiliului de administrație pentru aprobare. 
 

Art. 2. Se aprobă, cu unanimitatea voturilor exprimate, la propunerea Directorului Școlii doctorale de 

Inginerie mecanică și industrială, neacordarea de locuri bugetate pentru următorii conducători de doctorat, 

care intră sub incidența art. 17 din METODOLOGIA privind organizarea și desfășurarea admiterii la ciclul III de 

studii universitare de doctorat, în anul universitar 2020 – 2021: 

I. Școala doctorală de Inginerie mecanică și industrial, domeniul Inginerie mecanică: 

1. Prof. dr. ing. Adrian LUNGU 

2. Prof. dr. ing. Silviu-Dănuți MĂCUȚĂ 

3. Prof. dr. ing. Costel-Iulian MOCANU 

4. Prof. dr. ing. Florin POPESCU 

5. Prof. dr. ing. Dan SCARPETE 



  
ROMÂNIA 
MINISTERUL EDUCAȚIEI ȘI CERCETĂRII 
UNIVERSITATEA „DUNĂREA DE JOS” DIN GALAȚI  

 

Str. Domnească nr.47, cod postal 800008, Galați, România, tel: +40 336 130 109, fax: +40 236 461 353, e-mail: rectorat@ugal.ro, web: www.ugal.ro 

Operator înscris sub nr. 36338 în registrul de evidență a prelucrărilor de date cu caracter personal. 

2/2 

II. Școala doctorală de Inginerie mecanică și industrială, domeniul Inginerie industrială; 

1. Prof. dr. ing. Lucian OPREA 

2. Prof. dr. ing. Nculai PATRICHE. 

Art. 3. Se aprobă, cu unanimitatea voturilor exprimate, la propunerea conducătorului de doctorat, comisia 

pentru evaluarea şi susţinerea publică a tezei de doctorat a domnului student-doctorand BORUZI C. G. 

ANDREI-IULIAN, domeniul Ingineria produselor alimentare, în următoarea componență: 

 

1. Preşedinte    Prof. univ. dr. ing. Gabriela-Elena BAHRIM 

                                                       Universitatea „Dunărea de Jos” din Galați 

2. Conducător de doctorat         Prof. univ. dr. ing. Violeta NOUR 

                                                          Universitatea din Craiova 

3. Referent oficial                         Prof. univ. dr. Mariana-Atena POIANĂ 

Universitatea de Științe Agricole și Medicină Veterinară a Banatului 

„Regele Mihai I al României” din Timișoara  

4. Referent oficial                         Prof. univ. dr. Georgiana-Gabriela CODINĂ 

                                                           Universitatea „Ștefan cel Mare” din Suceava  

5. Referent oficial                         Prof. univ. dr. ing. Gabriela RÂPEANU 

                                                          Universitatea „Dunărea de Jos” din Galați 

 

 

Art. 4. Se aprobă, cu unanimitatea voturilor exprimate, la propunerea comisiei de evaluare a dosarului 

depus, recunoașterea în Universitatea „Dunărea de Jos” din Galați a diplomei de doctor și a titlului de 

doctor în științe obținute de domnul RUS G. Cristian-Mihail la Universitatea de Stat de Educație Fizica și 

Sport din Republica Moldova. 

 

 

 

 

Director CSUD, 

Prof. univ. dr. ing. Eugen-Victor-Cristian RUSU 

 


